Gestor - Ronaldo Moitinho Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Manoel Novaes, 08

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iguaí
1 Quarta-feira • 6 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2253

Prefeitura Municipal de
Iguaí publica:

• Decreto Nº 004/2021 de 02 de janeiro de 2021.
• Decreto Nº 005/2021 de 02 de janeiro de 2021.
• Decreto Nº 006/2021 de 02 de janeiro de 2021.
• Portaria Nº 005/2021 de 02 de janeiro de 2021.
• Portaria Nº 051/2021 de 02 de janeiro de 2021.
• Portaria Nº 052/2021 de 02 de janeiro de 2021.
• Portaria Nº 053/2021 de 02 de janeiro de 2021.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
             ESTADO DA BAHIA

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí/BA – fone (73) 3271-2101-2110
CNPJ.: 13.858.303.0001-91

DECRETO Nº. 004/2021.
 DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre a designação da
Gestora do Fundo Municipal de Educação e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO o atendimento aos preceitos normativos insculpidos na Lei Municipal n. 12
de 11 de maio de 2018;

CONSIDERANDO o atendimento aos Princípios da Legalidade e Moralidade que norteiam os
atos dessa gestão;

DECRETA:

Art. 1º  - Fica designada a Sra. JUÇARA ROCHA DOS SANTOS, portadora do RG nº.

04348609-64 SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 655.227.455-68, residente e domiciliada neste

Município, para exercer as atribuições de Gestora do Fundo Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, em 02 de janeiro

de 2021.

RONALDO MOITNHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Declaro que este Decreto foi publicado
no mural da Prefeitura nesta data.
Iguaí/BA, em 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado de A. Oliveira
Servidora designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2253

Decretos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
             ESTADO DA BAHIA

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí/BA – fone (73) 3271-2101-2110

  CNPJ.: 13.858.303.0001-91

DECRETO Nº. 005/2021.
 DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre a designação do
Gestor do Fundo Municipal de Assistência
Social – FMAS e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o atendimento aos Princípios da Legalidade e Moralidade que norteiam os
atos dessa gestão.

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada a Srª. MAGNA ROSILEI MIRANDA CHAVES, brasileira, maior,

casada, portadora do RG nº. 04116488-10 SSP/BA, inscrita no CPF sob nº. 525.298.355-00,

residente e domiciliada nesta Cidade, como Gestora do Fundo Municipal de Assistência

Social – FMAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021.

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Declaro que este Decreto foi
publicado no mural da Prefeitura
nesta data.
Iguaí/BA, em 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado de A. Oliveira
Servidora  designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2253

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
             ESTADO DA BAHIA

                      Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí/BA – fone (73) 3271-2101-2110

  CNPJ.: 13.858.303.0001-91

DECRETO Nº. 006/2021.
 DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre a designação do
Gestor do Fundo Municipal de Saúde e dá
outras providências”.

CONSIDERANDO o atendimento aos Preceitos normativos insertos na Lei Federal 8.080 de
19 de Setembro de 1990;

CONSIDERANDO o atendimento aos preceitos normativos insculpidos na Lei Municipal n. 18
de 13 de setembro de 2009;

CONSIDERANDO o atendimento aos Princípios da Legalidade e Moralidade que norteiam os
atos dessa gestão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE  IGUAÍ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  - Fica designado o Sr. JOSÉ ANAILTON RIBEIRO DE CARVALHO, portador do RG

nº. 79.798.080 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 065.955.295-72, residente e domiciliado

neste Município, para exercer as atribuições de Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, em 02 de janeiro

de 2021.

RONALDO MOITNHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Declaro que este Decreto foi publicado
no mural da Prefeitura nesta data.
Iguaí/BA, em 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado de A. Oliveira
Servidora designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2253

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
   ESTADO DA BAHIA

Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101-2110
  CNPJ.: 13.858.303.0001-91

PORTARIA Nº 005/2021.
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação de
Agente político para ocupar a Secretaria de
Administração e Finanças no âmbito do Poder
Executivo Municipal e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e na forma d a Lei,

RESOLVE:

Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. VALTER SANTANA PINHEIRO, portador do RG nº. 136661696

SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 104.365.965-04, para o cargo de Secretário Municipal de

Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de Janeiro de 2021.

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Declaro que esta Portaria foi
publicada no mural da Prefeitura
nesta data.
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado  de A. de Oliveira
Servidora designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2253

Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
   ESTADO DA BAHIA

Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101
  CNPJ.: 13.858.303.0001-91

PORTARIA Nº 051/2021.
 DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação de
servidor para cargo de provimento em
Comissão de Coordenador de Comunicação
Social – CC3 e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e na forma da Lei,

RESOLVE:

Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. LUAN SOARES DE OLIVEIRA, portador do RG nº. 23.247.329-

39 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 066.441.955-04, para cargo de provimento em Comissão

de Coordenador de Comunicação Social – CC3, nos termos da Lei Municipal n. 198/2013.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de janeiro de 2021.

Ronaldo Moitinho dos Santos
Prefeito Municipal

Declaro que esta Portaria foi
publicada no mural da Prefeitura
nesta data.
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado de A. de Oliveira
Servidora designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2253

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
   ESTADO DA BAHIA

Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – BA – fone (73) 3271-2101
  CNPJ.: 13.858.303.0001-91

PORTARIA Nº 052/2021.
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre a nomeação para
cargo de provimento em Comissão de Diretor
de Obras e Serviços Públicos – CC2 e dá
outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e na forma da Lei,

RESOLVE:

Art. 1º  - NOMEIA-SE o Sr. JOSEVALDO NOVAES DA SILVA, portador do RG nº.

12573117-51 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 052.706.455-64, para cargo de provimento em

Comissão de Diretor de Obras e Serviços Públicos – CC2, nos termos da Lei Municipal n.

198/2013.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, 02 de Janeiro de 2021.

RONALDO MOITINHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Declaro que esta Portaria foi
publicada no mural da Prefeitura
nesta data.
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado de A. de Oliveira
Servidora designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2253

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
   ESTADO DA BAHIA

Pça Manoel Novaes, nº 08, Centro – Iguaí – Ba – fone (73) 3271-2101
  CNPJ.: 13.858.303.0001-91

PORTARIA Nº 053/2021.
  DE 02 DE JANEIRO DE 2021.

EMENTA: “Dispõe sobre Revogação de
Portaria e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e na forma da Lei,

RESOLVE:

Art. 1º  - REVOGAR a Portaria de n. 030/2021, de 02 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAÍ - BAHIA, em 02 de Janeiro de 2021.

Ronaldo Moitinho dos Santos
Prefeito Municipal

Declaro que esta Portaria foi
publicada no mural da Prefeitura
nesta data.
Iguaí – BA, 02 de janeiro de 2021.

Edineide Lousado  de A. de Oliveira
Servidora designada

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Iguaí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y+SWFRF3LYT2D0UMRBBCMA

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2253

		2021-01-06T18:52:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.